РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2021                                                                                                      №  21
ст. Хомутовская
О внесении дополнений в постановление Администрации
Хомутовского сельского поселения № 73 от 10.10.2018
года «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения».

Руководствуясь  ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами благоустройства территорий Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района Ростовской области», утвержденными Решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поседения от 28.08.2020 № 143,  в целях наведения санитарного порядка на территории Хомутовского поселения, улучшения качества и охраны окружающей среды ,  здоровья населения, в целях охраны и рационального использования земель ,  Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести дополнение в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения № 73 от 10.10.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения»: дополнить  раздел 3. «Характеристика основных мероприятий и мероприятий подпрограммы», изложить его в следующей редакции:
«К основным мероприятиям подпрограммы относятся:
- Организация системы вывоза ТКО у населения;
- Ликвидация несанкционированных свалок, свалочных очагов ;
- Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора;
- Проведение мероприятий информационного характера с собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков по: 1) воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения; 2)  защите земель от водной и ветровой эрозии, солей, подтопления, заболачивания, вторичного засоления, иссушения, уплотнения, загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и потребления и другого негативного воздействия; 3)  защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению достигнутого уровня мелиорации .Проведение данных мероприятий необходимо в целях охраны земель Хомутовского сельского поселения.
- Посадка кустарников и деревьев на участках подверженных ветровой и водной эрозии в черте населенных пунктов.
Перечень основных мероприятий приведен в приложении  № 2  к муниципальной  программе.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

    Глава Администрации
  Хомутовского сельского поселения                                   Л.Н.Ковалевская